
 

 

令和 ５年 ４月 ７日 

 

兵庫県立高砂南高等学校 

校 長  安 東 靖 貴  

 

 

校内の植物の維持管理につきまして（周知） 

 

陽春の折、益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 

本校の中庭において、開校当時 9 種の樹木、計 16 本だった樹木も現在では 23 種、計 53

本に増えました。また、中庭だけでなく、校内では樹木の巨木化、老齢化も進んでおり、

校内の植物管理を見直す時期になったと認識しております。そこで、校内の植物の簡素化

を図り、供給可能な労力と経費に見合った植物の管理を目指したいと考えております。つ

きましては、学校用務員、教職員、科学部が連携して校内の樹木の剪定や草刈りを進めて

参ります。 

本校の植物の維持管理につきまして、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

 


